**De auro z argento legato.** Rubrica.

f. Uj ali c. mēta. limita bāc. l. fin. in casu. l. si un<sup>o</sup>. s. alimēta. s. eo. g. C. Debz uē di p̄prias an q̄n relin. quūf alimē. ta z fructus si sufficiunt debeat p̄be. tas uēdi. uis qd̄ dicit i. l. si na. s. ubi it. C. de bo. q. li. z i spē an. ge. z imo. in. l. nēfent. in. fi. j. d. re iu. z uis bar. in. l. si cū dotē. s. sinaut i se uisimo. sol. ma. p. age. z imol. q. pau. de ca. i. l. ni. bil. d. leg. i. z uis ad mate ria. age. i. l. i. pator. j. ad treb. ubi diē se p̄soluisse una cū bal. z uide ibi ro. q̄ limitat sua dicta: ut ibi p̄cū. z add i simili bar. in. l. luti. s. e.

C. De auro z argento le gato. p̄ca.

Si ali mēta

Cui relictu est

De ultio casu dic

Rubrica.

### ¶ Alii uestimenta

**s** Legato generis derogat p legatus generis subalterni uel speciei: et genus restringitur: ut non contineat speciem de qua sunt alia idiuidua nominata. h. dicit. concordat cum si. huius legis. l. heres meus. §. i. s. de le. iii. et per Dy. in. c. generi. de reg. iur. li. vi. et per glo. in. l. quesitum. §. pe. s. de su. in. fru.

Ex. §. sequenti.

**C**An debens florenos possit soluere i sextinis et contra.

**¶ Qui certum.** Qui debet pondus argenti in genere liberat dādo estimationē sec<sup>o</sup> si debeat certa species. hoc dicit. concor. j. e. l. cum certum et l. cum aurum. **C**Op. de. l. paulus. j. de so. Due so. sunt in glo. una q<sup>o</sup> est speciale fauore ultime uoluntatis. Alia sol. est: et uera q<sup>o</sup> hoc est uerum si soluitur pecunia ere non contaminata: quia si debes mihi certum pondus argenti ad ligā perusinam si uis soluere pecuniam argenteam eiusdem lige certe admitteris. sed si uis soluere pecuniam ere contaminatam: ut sextinos tunc nō admitteris: et hoc placet per tex. in. l. i. C. de fabri. li. xi. et de can. fru. ur. ro. l. i. e. li. Item placz ista so. per rationem. uos scitis q<sup>o</sup> quando sit pecunia de argento debet fieri: ut sit eiusdem estimationis in forma cuius est in materia. unde expensa euidendi debet fieri de publico: ut dicitur in. l. i. s. de contraben. empr. Licet Inno. dicat contrarium et non bene in. c. quanto. extra de iur. reur. cum ergo sit eiusdem estimationis in forma cuius est in materia nihil tibi nocet. ergo admittitur solutio: ut hic: ibi si eadem et c. Et per hoc dico q<sup>o</sup> ille qui debet centum florenos non potest soluere pecuniam ere contaminatam: ut sextinos: et ille qui debet centum libras ad pecuniam minutam nō potest soluere i auro: ut grosis et hoc est de iure. sed de cōsuetudine pro pecunia minuta soluitur aurum et argentum et eō uerso: que consuetudo in hoc est seruanda: ut l. imperatores. s. de contraben. empr. et glo. in. l. si quis argentum. C. de do. dixi in. l. paulus. s. de sol. **C**Altimo glo. hic tangit an aliud pro alio solui potest. Dic ut in. l. ii. s. si certum petatur.

Ex. l. sequenti.

**C**Statutum disponens q<sup>o</sup> intrans palatium capitanei soluat tantum. si aliquis intrat tempore quo capitaneus non est an debeat tm soluere.

**¶ Uti tibi.** Verba futuri temporis restringuntur ad tempus mortis: ut ultra non extendantur: et oratio respectiua deficit deficiente persona uel qualitate eius. cuius respectu profertur. h. d. uf qz ad. l. scia. **C**Oppo. ad si. q<sup>o</sup> istud uerbuz significatiuum qualitatis nō attenditur: ut l. melia. in prin. j. eo. ubi postq<sup>o</sup> subest substantia non uidetur requiri q<sup>o</sup> sit uxor. So. ibi uerbū puero fuit adiectum p modum demonstrationis cui defectus non uiriat legatus. h. uero per moduz cuiusdam conditionis. dixi enim que uxoris ei<sup>o</sup> causa parata erant et c. et sic est relatiuum quod facit conditionem: ut l. stichum. s. de leg. i. que conditio debet impleri in forma: ut l. qui heredi. in prin. et l. meuius. j. de condi. et demonstr. **C**Item oppo. de. l. si ancille. j. de condi. et demon. So. illa qualitas non potest ibi uideri repetita in conditione: quia ancilla non potest nubere. unde sola substantia uidetur repetita non

qualitas. **C**Facit illa. l. ad questionē dicit statum q<sup>o</sup> si nobilis intraverit palatiū capitanei soluat tantū. pone q<sup>o</sup> ibi nō est capitaneus et nobilis intravit an teneat. **C**Idem q<sup>o</sup> nō: qa ubi nō est capitane<sup>o</sup> nō d<sup>o</sup> palatiū capitanei. ar. hui<sup>o</sup>. l. tñ hñ firmo. p uero: qa illa sba ponit i statuto p modū demonstratiōis. h. s<sup>o</sup> p modū cōditiōis.

**¶ Xori.** Hāc legē sūma cū pceden

**u** so q<sup>o</sup> diuertit nō uidet ei<sup>o</sup> cā paratū. **C**l. Dy. et oēs dicūt q<sup>o</sup> lex pcedēs itelligit hz istā. u dete si testator legauit p sba futuri tps: q<sup>o</sup> eius cā parata erūt. tunc inspiciat tps mortis. vñ tpe mortis o<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ipa sit uxor. vñ si diuertit bona grā uel nō desinat cōditio relicti: qa nō est ei<sup>o</sup> cā paratū: ut dicit i fi. l. Sed i hac. l. testator legauit p sba pntis tps: ut lego q<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> cā parata sūt: tūc si ē uxor tpe testis suffic. vñ postea diuertit. distigui m<sup>o</sup> ut<sup>o</sup> diuertat bōa grā ul n<sup>o</sup>: ut sciam<sup>o</sup> ut<sup>o</sup> uolūtas sit mutata: uel nō: et ita loq<sup>o</sup> hz ista ē uiras.

**¶ Am quidam.** Hic pōi

**c** tur sba<sup>o</sup> legasset q<sup>o</sup> ē tps pteriti plusq<sup>o</sup> perfecti vñ excedit tps testis: ut j. e. l. si ita. **C**Alii quero quō porrigat ad tps mortis. **C**Rūdeo ista sba q<sup>o</sup> sūt mōi opratiui et subiuctiui: ut eēs et fuissez et similia hz sint tps pteriti: tñ trahūtur ad tps futurū. Ita no. i. l. q<sup>o</sup> rome. j. de sba. obli. pba<sup>o</sup> i. l. si debitor. §. uerisimile. s. de cōtrabē. emp. et l. cuz certus. s. de ui. tri. et oleo lega.